
1. oktober 2025 er der kommet nye regler for indsamling og håndtering af emballage affald 
i Danmark. Reglerne kan ses i den aktuelle bekendtgørelse nr. 323 af 20.03.2025. Som følge 
af de nye regler skal Husted emballage pr. 1. oktober 2025 indrapportere den mængde 
emballage vi tilgængeliggør på det danske marked til DPA (Dansk Producent Ansvar) - altså 
den emballage vi sælger til vores kunder. Det betyder at vores kunder ikke skal bekymre sig 
om at indrapportere den standard emballage de køber hos os. Husted emballage er natur-
ligvis registreret i DPA, og du kan finde os i deres register.

Undtaget herfra er emballage hvor vores kunders navn eller logo er trykt på emballagen. 
Det betyder at kunder der køber emballage med logotryk hos os selv skal registrere sig hos 
DPA og indberette mængden af emballagen. Medmindre man er at regne som en mikro-
virksomhed. Hvis man er det, er det Husted emballage der står for indberetningen. Ifølge 
bekendtgørelsen er definitionen på en mikrovirksomhed en virksomhed med en omsætning 
under 15 mio Kr. OG med under 10 ansatte. 

Du modtager denne skrivelse fordi vi skal sende et tilbud på logotrykt emballage til dig, har 
modtaget en ordre på logotrykt emballage fra dig, eller vi har tidligere leveret emballage 
med logotryk til din virksomhed. Vi har derfor brug for at vide om din virksomhed er en 
mikrovirksomhed. Hvis det er en mikrovirksomhed indberetter vi mængden af den logo-
trykte emballage du køber af os. Hvis det ikke er en mikrovirksomhed skal du selv sørge for 
at indberette.

Er din virksomhed en mikrovirksomhed?              Ja                         Nej

Firmanavn:

CVR nummer:

                                                            Underskrift

Kryds venligst af i boksene ”Ja” eller ”Nej” og skriv firmanavn og CVR nummer. Returner 
venligst hurtigst muligt. Hvis din virksomheds staus ændrer sig fremover skal vi bede om 
ændringen fra dig på skrift. Hvis vi ikke hører fra dig, antager vi at din virksomhed ikke er en 
mikrovirksomhed, og det er derfor din egen pligt at indberette til DPA. 
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